siguientes de esta resolución, los siguientes precios de referencia estacionales de

la potencia y energía en el MERCADO ELÉCTRICO MAYORISTA (MEM) para el

período comprendido entre el 1° de octubre de 2008 y el 30 de abril de 2009:
•	 dor

'-.11 •	 ,

a) Precio de:

a1) la Potencia Despachada (PMESDES): CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA

PESOS POR MEGAVATIO-MES (4.560 $/MW-mes), con su equivalente horario

(PHRBAS): DOCE PESOS POR MEGAVATIO EN EL PERÍODO EN QUE SE

REMUNERA LA POTENCIA (12,00 $/MW-hrp).

a.2) la Reserva de Potencia (PESTRES): UN MIL PESOS POR MEGAVATIO-MES

En horas de pico: SESENTA PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS

[...]

influencia o concesión, cuya demanda no alcance los DIEZ KILOVATIOS (10 kW),

sea identificada de carácter residencial en los cuadros tarifarios respectivos y cuyos

consumos bimestrales sean mayores a UN MIL KILOVATIOS HORA (1.000

kWh/bimestre) y no superen los UN MIL CUATROCIENTOS KILOVATIOS HORA

(1.400 kWh/bimestre).

En horas de pico: CUARENTA Y SEIS PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS

POR MEGAVATIO HORA (46,50 $/MWh).

En horas restantes: CUARENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS POR

MEGAVATIO HORA (46,00 $/MWh).

En horas de valle: CUARENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA

[...]

prestadores del servicio de distribución de energía eléctrica dentro de su área de

influencia o concesión, cuya demanda no alcance los DIEZ KILOVATIOS (10 kW),

sea identificada de carácter residencial en los cuadros tarifarías respectivos y cuyos

consumos bimestrales sean mayores a UN MIL CUATROCIENTOS KILOVATIOS

HORA (1.400 kWh/bimestre) y no superen los DOS MIL OCHOCIENTOS

KILOVATIOS HORA (2.800 kWh/bimestre).

En horas de pico: SETENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS

POR MEGAVATIO HORA (75,50 $1MWh).

En horas restantes: SETENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS POR

MEGAVATIO HORA (75,00 $/MWh).

En horas de valle: SETENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS

[...]

Mercado señalados precedentemente, conforme lo indicado en la Resolución N°

137 de la SECRETARIA DE ENERGÍA entonces dependiente del ex-MINISTERIO

DE ECONOMÍA Y OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS del 30 de noviembre de

En horas de pico: CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA
—,„

CENTAVOS POR MEGAVATIO HORA (135,50 $/MWh).

En horas restantes: CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS

POR MEGAVATIO HORA (135,00 $/MWh).

En horas de valle: CIENTO TREINTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA

CENTAVOS POR MEGAVATIO HORA (133,50 $/MWh). 

1992, equivalentes a los establecidos en los artículos 2° y 3° de la presente

resolución, incluyendo la modificación introducida en el presente artículo, serán los

[...]

prestadores del servicio de distribución de energía eléctrica dentro de su área de

influencia o concesión, cuya demanda no alcance los DIEZ KILOVATIOS (10 kW),

sea identificada de carácter residencial en los cuadros tarifarios respectivos y cuyos

consumos bimestrales sean superiores a DOS MIL OCHOCIENTOS KILOVATIOS

HORA (2.800 kWh/bimestre).

A los efectos de su correspondiente aplicación en los cuadros tarífarios que lo

requieran, el Precio de Referencia de la Potencia ($POTREF) en el Mercado y el

Precio Estacional de la Energía para Distribuidores ($PEST) en el nodo equivalente.